
2020 年 5 月 11 日 

 

日本少年野球連盟 御中 

日本リトルシニア中学硬式野球協会 御中 

全日本少年硬式野球連盟 御中 

日本ポニーベースボール協会 御中 

九州硬式少年野球協会 御中 

（公財）日本野球連盟 

読売新聞社 

 

第 14 回全日本中学野球選手権大会 ジャイアンツカップ 

各地区予選中止のお知らせ 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、このたびの新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言の延長と、お聞きして

いる各加盟リーグの現在の活動状況から、「第 14 回全日本中学野球選手権大会 ジャイアン

ツカップ」各地区予選については、全国各地で開催することが困難であると判断し、取りや

めとすることといたしました。ご理解、ご了承いただければ幸いです。 

なお、8 月 17 日（月）から開催を予定しているジャイアンツカップ本大会の開催につい

ては、今後の感染拡大防止に関わる動静と各加盟リーグの活動状況を踏まえ、5 月 20 日（水）

の時点で改めて判断することといたします。本大会は、地区予選中止に伴い、各加盟リーグ

からの選抜方式等での実施を目指して、今後各リーグと協議させていただきます。 

引き続き、何卒よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

【問い合わせ】 

読売新聞東京本社事業局野球事業部 

担当：大角直也（080-2392-9454） 

国府谷祐盛（080-2168-8071） 


